Ius Episcopus seipsum Barbaris obiecit capiendum, ut cuiusdam pauperis mulierculæ filium à captiuitate redimeret, teste Gregorio, cui consentaneus est Episcopus constitutus, Deus tamen non reprehendit mulierem, sed toti orbi per effusionem vnguenti celebrem effecit, secundum Chrysoctomum, qui ibidem subdit: Si præparasse quosdam vasa videris offerre iubeto. Nec satis existimemus ad salutem, si viduis & papillis expilatis, aureum calicem & gemmatum offeramus: si enim vis honorare sacrificium, offer animam, nec autem vasa duntaxat offeramus, sed etiam ut ex iustis laboribus fiat oportet, nec aureis vasīs Deus indiget, sed aureis animabus, & hæc dico, non prohibens huiusmodi oblationes fieri, suadens autem cum his elemosynas exhiberi. Nec nouitius est temporum ornatus: Nam accuratissimè & religiosissimè fuit temporibus Hieronymi obseruatus, ut docet epist. ad Demetriadem, & Ambrosius, Augustinus commemorat altaria floribus fuisse resperfa, item Chrysoct. Deus, inquit, sanctorum loca & sepulchra simul & tēpora perenni memoria celebrari curauit, tu verò mihi sepulchrum Alexandri ostēdas, & profer diem quo vitam finiuit, sed nihil horum insigne, omnia sunt destructa & exterminata, Christi verò seruatorum sepulchra, clara sunt, regiam assequuta ciuitatem, & dies norissimū mundo festiuam offerentes lætitiā & illius quidem loculum proprij nesciunt, horum autem sciunt & barbari, Et seruum crucifixi sepulchra, regijs aulis confluentiū studio sunt clariora: nam purpura indutus accedit ea complexurus, & factu deposito stat sanctis supplicaturus, ut pro se intercedant, & fabrum & piscatorem etiam mortuos ut protectores orat, qui diademate redimitus incedit. Nec hoc tantum Romæ quis fieri viderit, verum & Constantinopoli, nam & hoc Constantinum magnum ipsius filius honore magno censuit haberi, si pro foribus piscatoris paternam corpus collocaret. Et Greg. Nazianzenus commemorat altaria fuisse in die luminarium omni honore & reuerentiā culta. Sic Theodorus refert de Constantino, quod iussit aram diuinam, tapetibus regijs donisque aureis templum, in festiuitate dedicationis templi Hierosolymæ ornari. Quibus astipularur sermo sancti Sophronij Episcopi Hierosolymitani, quæ habnit de sancto Cyro & Ioanne, teste cortilio Nicæno 3. Venentur, inquit, alij sanctos hos, diuersimodè eorum dona magnificantes, hi quidem excelsum templorum erectionibus,

Lib. 3. Dia-  
logorum, ca. 1.  
Lib. 7. ca. 25.  
apud Gregor.  
Thronen.  
Homil. 81. su-  
per Matth.  
Homil. 60. ad  
populū Antio-  
chenum.

Lib. 2. Offic.  
cap. 21.  
Lib. 2. de ci-  
uit. cap. 8.  
Homil. 66. ad  
populū An-  
tiochenum.

Constantinus  
ante fores Ec-  
clesiæ sepultus.  
In Monodia  
Bnslj.  
Lib. 1. Eccles.  
histor. ca. 31.  
Actione 4.

illi verò variorum ornatus, alij gemmarū & auri contextibus, alij præclaro pictorum artificio, alij aureis argenteisque denarijs, alij fericis bombicisque texturis, & (vt vno dicam verbo) omnes in martyrum honorem, pro cuiuslibet opibus & voluptate inuicem vincere contendant, quo affectionem erga sanctos hos clarè ostendant, referantq; pro corruptibilibus, immarcescentia; pro temporarijs ea quæ finem non habent præmia; talibus enim donis admirandi isti, suos amatores rursus afficere solent. Ecce non solum statuas ornandas denotat, sed fructum inde promanantem etiam nobis manifestat. Concilium in super Constantinopolitanum 3. prohibet imagines impudicè ornari, qui Canon est sanctissimus, & nostris temporibus renouandus, cum in Ecclesia maximè non sint admittenda, nisi castitatis & pudicitie in signia, cui consonat Concilium Tridentinum, quod vbi docuit imagines Christi, aliorumque sanctorum in ecclesijs habendas, & in templis retinendas, subiecit. Omnis turpis quaestus eliminetur, omnis denique lasciuia vitetur, ita vt procaci venustate imagines non pingantur nec ornentur.

Fructus ornatus templorum.  
Cap. 100.

Sept. 2. §. 2.  
de castitate.

*Procellis persecutionum ac iconoclastarum furoribus exagitata Ecclesia, semper (vt sponsus eius) victrix emerfit.* CAP. LXIII.

2. Reg. 19. &  
Ad Rom. 11.

**H**AUD immeritò Helias Propheta Domini, deplangit truculentam persecutorum rabiem, inquit: Altaria tua destruxerunt, & prophetas tuos occiderunt, quoniam conspiciebato quosdam tendere malignos, vt Dei notitiã eiusq; cultum, prorsus si possent, exterminaret; quod summo conamine nisi sunt impij Nabufardan & complices eius, quãdo splendidissimum illud Salomonis templum Vulcanico consecrauerunt, & vniuersa eius vasa diripuerunt, vt habetur 4. Reg. 25. & 2. Paral. 36. quod etiam permisit Dominus tempestate Machabæorū: Nam crudelis ille Antiochus altare aureum dissipauit, ac vniuersa templi utensilia comminuit. Similem ferè istorum impiorum crudelitatem Deus admirabili æterni iudicij sui dispensatione, tempore noui testamenti non semel aut bis, sed decies & eo amplius, in stat plagarum Aegypti fieri permisit, quemadmodum docet Augustinus, Non tamen perpetuò vniformiter, quia in exordio nascentis Ecclesiæ, Tyrannica impietas potissimum effudit in viuã Dei templa, vt nimirum Christi fideles ecclesiæ & templa materiali non ita passim habentes, cum ipso Christo prorsus extinguerent & eliminarēt; Sed oppositum luce meridiana clarius enicuit, quò enim magis fremuerunt gentes,